
UCHWAŁA NR LXII/346/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY  LUBOMIERZ 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne i pogrzebowe wykonywane na terenie cmentarzy 
komunalnych w Gminie Lubomierz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, 40 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 40), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 roku, poz. 679) 

Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za usługi cmentarne i pogrzebowe wykonywane na terenie cmentarzy komunalnych 
w Gminie Lubomierz  stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Opłaty wyszczególnione w załączniku są cenami netto, do których zostanie doliczony podatek VAT, 
zgodnie z przepisami obowiązującymi w dacie wykonania usługi. 

2. W przypadku gdy w okresie pierwszych 20 lat na opłaconym miejscu w grobie ziemnym podwójnym 
następuje pochowanie kolejnych zwłok należna opłata zostaje pomniejszona o 1/20 wcześniej wniesionej 
opłaty za każdy rok do osiągnięcia 20 letniego okresu. Następny okres 20 letni liczony jest od daty ostatniego 
pochówku. 

3. Przedłużenie prawa do korzystania z miejsca pod grób, w którym pochowane są zwłoki na kolejne 20 lat 
wymaga ponownego uiszczenia opłaty 20 letniej w wysokości 100 % stawek określonych w cenniku. 

4. Po upływie 20 lat ponowne użycie grobu do chowania nie może nastąpić, jeżeli jakakolwiek osoba zgłosi 
zastrzeżenie przeciw temu i uiści opłatę, przewidzianą za pochowanie zwłok. Zastrzeżenie to ma skutek na 
dalszych lat 20 i może być odnowione 

5. W przypadku gdy w okresie kolejnych 20 lat na opłaconym miejscu w grobie ziemnym lub murowanym 
pojedynczym następuje pochowanie kolejnych zwłok należna opłata zostaje pomniejszona o 1/20 wcześniej 
wniesionej opłaty za każdy rok do osiągnięcia 20 letniego okresu. Następny okres 20 letni liczony jest od daty 
ostatniego pochówku. 

6. Przepisy ust. 2, 3, 4 i 5 nie mają zastosowania do chowania zwłok w grobach murowanych 
przeznaczonych dla więcej niż jednej osoby, a także do chowania urn zawierających szczątki ludzkie powstałe 
w wyniku spopielenia zwłok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz 

 
 

Mariusz Kozłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E38EA283-42F7-41AB-B4C7-60A31E157BF8. Podpisany Strona 1



 

                                        Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXII/346/23 

                       Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 

                                                                                                                                             z dnia 23.02.2023 roku 

 

       

Lp. Wyszczególnienie rodzaju opłaty Okres ważności 

opłaty 

Cena netto 

 

I Opłaty za udostępnienie miejsca pochówku w grobie 

ziemnym bez prawa do murowania 

  

1 Pod grób ziemny pojedynczy dziecięcy do lat 6 

(min. wymiary : dł.1,2 m, szer.0,6 m, gł. 1,2 m) 

20 lat 100,00 zł 

2 Pod grób ziemny pojedynczy 

(min. wymiary : dł.2,0 m, szer.1,0 m, gł. 1,7 m) 

20 lat 200,00 zł 

3 Pod grób ziemny rodzinny – dwie trumny umieszczone jedna 

nad drugą 

(min. wymiary : dł.2,0 m, szer.1,0 m, gł. 2,5 m) 

20 lat 500,00 zł 

4 Pod grób ziemny podwójny w poziomie 

(min. wymiary : dł.2,0 m, szer.1,8 m, gł. 1,7 m) 

20 lat 800,00 zł 

II Opłaty za udostępnienie miejsca pochówku w grobie 

murowanym 

 

1 Pod grób murowany pojedynczy dziecięcy do lat 6 

(min. wymiary : dł.1,2 m, szer.0,6 m, gł. 1,2 m) 

20 lat 200,00 zł 

2 Pod grób murowany pojedynczy 

(min. wymiary : dł.2,2 m, szer.0,8 m, gł. 0,8 m) 

20 lat 500,00 zł 

3 Pod grób murowany rodzinny - dwie trumny umieszczone 

jedna nad drugą (min. dł.2,2 m, szer. 0,8m, głębokość dwie 

trumny 2,5 m) 

bezterminowo 800,00 zł 

4 Pod grób murowany rodzinny - dwie trumny umieszczone 

obok siebie (min. wymiary 1 komory dł. 2,2 m, szer. 0,8 m, 

gł. 0,8 m, komory oddzielone murem lub zbrojonym betonem 

o min. gr. 0,06 m ) 

bezterminowo 1 000,00 zł 

5 Pod grób murowany rodzinny wieloosobowy w poziomie 

(min. wymiary 1 komory dł. 2,2 m, szer. 0,8 m, gł. 0,8 m, 

komory oddzielone murem lub zbrojonym betonem o min. gr. 

0,06 m) 

bezterminowo 1 200,00 zł 

III Opłaty za rezerwację miejsca pochówku w grobie 

ziemnym bez prawa do murowania 

 

1 Pod grób ziemny pojedynczy 

(min. wymiary : dł.2,0 m, szer.1,0 m, gł. 1,7 m) 

20 lat 200,00 zł 

2 Pod grób ziemny podwójny w poziomie 

(min. wymiary : dł.2,0 m, szer.1,8 m, gł. 1,7 m) 

20 lat 250,00 zł 

IV Opłaty za rezerwację miejsca pochówku w grobie 

murowanym 

 

1 Pod grób murowany pojedynczy 

(min. wymiary : dł.2,2 m, szer.0,8 m, gł. 0,8 m) 

20 lat 500,00 zł 

2 Pod grób murowany rodzinny - dwie trumny umieszczone 

jedna nad drugą (min. dł.2,2 m, szer. 0,8m, głębokość dwie 

trumny 2,5 m) 

20 lat  750,00 zł 

3 Pod grób murowany rodzinny - dwie trumny umieszczone 

obok siebie (min. wymiary 1 komory dł. 2,2 m, szer. 0,8 m, 

gł. 0,8 m, komory oddzielone murem lub zbrojonym betonem 

o min. gr. 0,06 m ) 

20 lat 1 000,00 zł 

4 Pod grób murowany rodzinny wieloosobowy w poziomie 

(min. wymiary 1 komory dł. 2,2 m, szer. 0,8 m, gł. 0,8 m, 

komory oddzielone murem lub zbrojonym betonem o min. gr. 

0,06 m) 

 

20 lat 1 500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E38EA283-42F7-41AB-B4C7-60A31E157BF8. Podpisany Strona 1



V Opłata jednorazowa za grób urnowy jednorazowa 

 

 

 

 

 

200,00 zł 

 

 

 

 

 

VI Opłata za wjazd na teren cmentarza jednorazowa 100,00 zł 

 

Opłaty określone w pkt. I i II tabeli zawierają koszt opłaty eksploatacyjnej 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E38EA283-42F7-41AB-B4C7-60A31E157BF8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Po przeanalizowaniu cen usług oraz uzyskaniu opinii organu nadzoru koszt usługi eksploatacyjnej 
został wliczony do cen jednostkowych za poszczególne usługi. 
Zaproponowane stawki zostały poprzedzone analizą cen takich usług w sąsiednich gminach Gryfów Śląski, 
Olszyna i Mirsk 
 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy 

Lubomierz   

  

Mariusz Kozłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E38EA283-42F7-41AB-B4C7-60A31E157BF8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR LXII/346/23

RADY MIEJSKIEJ GMINY  LUBOMIERZ

z dnia 23 lutego 2023 roku

w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne i pogrzebowe wykonywane na terenie cmentarzy komunalnych w Gminie Lubomierz
	Uzasadnienie



